УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района
ПРИКАЗ
от  21.04.2016  № 205-осн.
Об итогах  районного хорового
фестиваля  «Звон  капели»

	В соответствии с приказом управления образования администрации Ковровского района от 09.03.2016   № 101-осн. «О проведении  районного хорового фестиваля «Звон капели», в целях возрождения и развития детской и юношеской певческой культуры района,  активизации музыкальной деятельности, творческого потенциала школьных хоров района 16 апреля 2016 года был проведен  районный хоровой фестиваль «Звон капели» (далее – Фестиваль). В Фестивале приняли участие коллективы 3-х общеобразовательных организаций: МБОУ «Малыгинская СОШ», МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И.П. Монахова», МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 имени С.Г. Симонова» и образцовый  детский коллектив МХС «Жаворонок» МАОУДОД «Дворец творчества детей и молодежи». На основании экспертной оценки, данной жюри конкурса       п р и к а з ы в а ю:

1.    Утвердить итоги районного Фестиваля согласно приложению.
2. Руководителям МБОУ «Малыгинская СОШ», МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 имени С.Г. Симонова», МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И.П. Монахова» и МАОУДОД «Дворец творчества детей и молодежи» рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Фестиваля.
3.  Обратить внимание руководителей МБОУ «Большевсегодическая ООШ» (Судьин А.С.), МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» (Молоткова Е.В.), МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И.В. Першутова» (Севрюгина Т.А.), МБОУ  «Осиповская СОШ имени Т.Ф. Осиповского» (Овсянкина Е.А.), МБОУ «Шевинская ООШ» (Ескеева Т.Е.), МБОУ «Красномаяковская ООШ» (Зеленова Е.В.), МБОУ «Санниковская ООШ» (Лаптева В.А.), МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ» (Щербаков Ю.П.), МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Герасимова О.В.), МБОУ «Крутовская ООШ» (Иванова Т.А.) на недостаточно проведенную работу по обеспечению участия обучающихся в Фестивале; на необходимость активизировать работу по гражданско-патриотическому направлению в части общекультурного воспитания.
      Обеспечить участие обучающихся в Фестивале в 2016-2017 учебном году.
4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на  заведующего отделом дополнительного образования и воспитательной работы МБУ «Центр развития образования» Ковровского района.

И.о. начальника управления образования                                         И.Е. Медведева

Приложение
к приказу управления образования
[bookmark: _GoBack]от 21.04.2016  № 205-осн.

Итоги
районного хорового фестиваля «Звон капели»

	№ п/п
	Исполнители
	Руководитель, концертмейстер
	Место

	номинация «Школьные хоры»

	1.
	Сводный хор МБОУ «Малыгинская СОШ»

	Васильева С.В.
	I

	2.
	Хоровой коллектив 2 класса МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 имени С.Г. Симонова»
	Матвеева А.Л., Саженюк Е.А.
	II

	3.
	Хор кадетского класса МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И.П. Монахова»
	Соколова В.Е.
	III

	номинация «Образцовые детские коллективы»

	1.
	Хор образцового детского коллектива МХС «Жаворонок»  МАОУДОД «ДТДиМ»
	Алексеева Л.В.,
Парфёнова О.А.
	I